

### اگر از حمله نظامی ناامید نمی‌شوند، مذاکره نمی‌کردند

یک مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران گفت: اگر کشورهای ۵+۱ از حمله نظامی به ایران ناامید نشده بودند و آن را امکان‌پذیر می‌دانستند قطعا راه مذاکره را انتخاب نمی‌کردند.

سید عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه کشورما عصر روز یک‌شنبه در دانشگاه خوارزمی با بیان این‌که دستاوردهای برجام فوق‌العاده بوده است، گفت: آن‌چه تاریخ قضاوت می‌کند دستاورد بزرگی بود که در پی مقاومت ۱۰ تا ۱۲ ساله در نتیجه مذاکرات توانستیم به آن برسیم. او گفت: پذیرش برنامه هسته‌ای ایران تنها موردی است که شورای امنیت سازمان ملل به آن شکل که در برجام آمده است مورد صحنه گذاشته شده است.

معاون وزیر امور خارجه در ادامه سخنانش چهار موفقه موثر در موفقیت مذاکرات را توانمندی نظامی و دفاعی، توانمندی مردم در برابر فشارهای اقتصادی، توانمندی علمی و تکنولوژی در عرصه هسته‌ای و نیز توانمندی دیپلماتیک دانست و افزود: اگر کشورهای ۵+۱ قادر بودند به ایران حمله کنند این کار را می‌کردند. اما آن‌ها از آن‌جایی که این موضوع ناامید شدند راه مذاکره را در پیش گرفتند. وی ادامه داد: تحریم‌ها فشار زیادی به ایران وارد کرد و هنوز هم وارد می‌کند اما این فشارها نتوانست به مرحله ای که ملت ایران را به زانو درآورد.

این دیپلمات ارشد کشورمان در ادامه تصریح کرد: آن‌چه که تمامی موفقه‌های قدرت را می‌تواند در عرصه بین‌المللی به منافع ملی تبدیل کند، توانمندی دیپلماتیک است. اگر دیپلماتی قوی و ماهر نباشد نمی‌تواند سایر موفقه‌های قدرت را به اهداف و منافع ملی مورد نظر تبدیل کند.

#### شرایط برای واریز پول ۳۲تن آب سنگین فراهم شده است

معاون ظریف سپس در جمع خبرنگاران از فراهم شدن شرایط برای واریز پول ۳۲تن آب سنگین به حساب سازمان انرژی اتمی ایران از سوی آمریکا خبر داد. سید عباس عراقچی گفت: آمریکا متقاضی ۳۲تن آب سنگین است و در حال مذاکره برای همین مقدار با آن‌ها هستیم. کار معامله با آمریکا به اتمام رسیده است، همان‌طور که سازمان انرژی اتمی اعلام کرد. البته منتظر اطمینان حاصل کردن از نحوه پرداخت هزینه آب سنگین هستیم تا هزینه مورد نظر به حساب سازمان انرژی اتمی واریز شود و بعد کالا از کشور خارج شود تا گرفتار بحث‌های مصادره اموال نشویم. عراقچی افزود: تا جایی که خبر دارم پول ۳۲تن آب سنگین در شرف وارد شدن به حساب سازمان انرژی اتمی است.

معاون ظریف درخصوص این‌که آیا ما برای فروش مازاد آب سنگین باید در چارچوب زمان‌بندی خاصی عمل کنیم تصریح کرد: ما متعهدیم طبق برجام مازاد بر نیاز خود را برای فروش به بازارهای بین‌المللی عرضه کنیم. اگر خریداری پیدا شد آن را می‌فروشیم اگر نه کالایی است که نزد خودمان نگه می‌داریم تا وقتی برای آن مشتری پیدا شود. وی تأکید کرد: کارخانه تولید آب سنگین به کار خود ادامه می‌دهد و خریدار زیادی برای این‌کالا در دنیا وجود دارد. تا الان ۳۲تن فروخته‌ایم و حدود ۴۰تن دیگر در حال مذاکره است.



#### بصیرت یعنی همواره آمریکا را محور دشمنی با خود بدانیم

دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه تحریم‌های امریکا هیچگاه کم نشده، تصریح کرد: متأسفانه الان بعد از ۳۷سال برخی به قدرت شیطان بزرگ و تحریم‌ها رسمیت می‌بخشند. سردار فدوی افزود: متأسفانه در سالهای اخیر یک سری افراد به این تحریم‌ها رسمیت داده و اثر وضعی آن را برای مردم علنی کردند که این کار از اواخر دولت قبل شروع شد و الان تشدید شده است. فرمانده نیروی دریایی سپاه اظهار داشت: بعد از برجام، مسئولان مختلف خارجی اصرار دارند که بگویند دشمنی تمام نشده اما برخی در داخل این را نمی‌فهمند. فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: کسی جرات چپ‌نگاه کردن به ایران را ندارد چه برسد بخواهد جنگ نظامی کند اما متأسفانه برخی می‌گویند در شرایط احتمالی جنگ از سوی دیگران هستیم که این حرف کاملاً غلط است. وی تصریح کرد: این حق جمهوری اسلامی نیست که برخی از افراد اینچنین سخن می‌گویند در حالیکه گلوی آمریکا و استخبار در دست انقلاب اسلامی است. فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: بصیرت یعنی اینکه همواره آمریکا را محور دشمنی با خود بدانیم و آن را با شیطانک‌های کوچک جایگزین نکنیم. وی با بیان اینکه روند قدرت‌افزایی ما یک لحظه هم متوقف نمی‌شود، گفت: دشمنان توان واقعی ما را موقعی می‌فهمند که دیگر بعد از آن، وجود نخواهند داشت.

# لاریجانی رئیس ماند

#### حضور دو تن از اهل سنت در هیئت رئیسه موقت



منتخب مردم مشهد، اصولگرا و عضو جبهه پایداری؛ اکبر رنجبرزاده (دبیر هیات ریسه): منتخب مردم اسدآباد، اصولگرا؛ عبدالکریم حسین‌زاده (دبیر هیات ریسه): منتخب مردم نقده، اصلاح‌طلب؛ موسوی لارگانی (دبیر هیات ریسه): منتخب مردم فلاورجان، اصولگرا؛ احمد امیرآبادی فراهانی (دبیر هیات ریسه): منتخب مردم قم، اصولگرا و عضو جبهه پایداری؛ بهروز نعمتی (ناظر هیات ریسه): منتخب مردم تهران، اصولگرا و کاندیدای فهرست امید از حوزه انتخابیه تهران؛ محمد آشوری (ناظر هیات ریسه): منتخب مردم بندرعباس، اصولگرا؛ محمد قسیم عثمانی (ناظر هیات ریسه): منتخب مردم بوکان، اصلاح‌طلب.

#### عکس یادگاری ما گرفتند، زنبیلشان را جای دیگری گذاشتند

رای ۱۰۳ عارف در مقابل ۱۷۲ لاریجانی اما صدای برخی اصلاح‌طلبان را درآورد. هرچند پیش‌تر نیز زمره مهمایی بر عمل نکردن منتخبان لیست امید به میثاق نامه‌شنیده می‌شد، امروز نیز مصطفی کواکبیان گفت ۴۰-۵۰ نفر از لیست امید به آن‌ها پشت کرده‌اند. کواکبیان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: این‌که گفته‌شود ما ادعا می‌کردیم که ۱۶۰ رای داریم اما در عمل انجام نشد واقعیت این است که ۴۰-۵۰ نفر از دوستانی که با ما عکس یادگاری می‌گرفتند رفتند و زنبیلشان را جای دیگری می‌گذاشتند و این حالت، حالت خوبی نیست.

وی با بیان اینکه ما باید آنچه‌که به عنوان نظر اعلام می‌کنیم نظر فراکسیونی باشد، زیرا فراکسیون راتجلی از احزاب می‌بینیم اظهار کرد: معتمد که باید مجلس را به سمت حزبی شدن ببریم. این‌که بگوییم عده‌ای زاگرس نشین هستند یا البرز نشین و… این‌ها نباید ملاک باشد. ملاک باید این باشد که چنین تفکر سیاسی در حزب وجود دارد. منتخب مردم تهران همچنین در مجلس درباره‌ی رایزنی‌های کمیته‌تعامل نیز اظهار کرد: در این رابطه متأسفانه دوستان جواب ندادند. آنها می‌گفتند بیایید از رئیس مجلس شروع کنیم، اما ما می‌گفتیم که باید تبادل نظر و گفت‌وگوها از نواب و سایر کرسی‌ها را شروع کرد.

#### قرار نبود همه منتخبان لیست امید عضو فراکسیون امید باشند

با این حال محمد علی وکیلی دیگر منتخب تهران در مجلس نظر دیگری دارد. قم؛ مسعود یزشکیان (نایب رییس اول): منتخب مردم تبریز، اصلاح‌طلب؛ محمد دهقان (نایب رییس دوم): منتخب مردم چناران و طریقه، اصولگرا و نزدیک به جبهه پایداری؛ غلامرضا کاتب (دبیر هیات ریسه): منتخب مردم گرمسار، اصولگرا؛ سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی (دبیر هیات ریسه):

این برهه این تعابیر قدری کارشناسی نشده باشد.

ایین نماینده مجلس گفت: اگر بر مبنای داوری باشد ۱۶۶ نفر از نمایندگان فعلی مجلس به کمک لیست امید وارد مجلس شده‌اند، اما لیست امید در واقع متشکل از سه طیف بود که با اجماع اصلاح‌طلبان، اعتدالیون و اصول‌گرایان معتدل تشکیل شده بود، از ابتدا هم بنا بر این نبود که تمام منتخبان لیست امید عضو فراکسیون امید در مجلس شوند.

وکیلی گفت: فراکسیون امید با توجه به این موارد بین ۱۰۰ تا ۱۱۵ نفر در نواسان بوده است البته طیف اصولگرای مجلس نیز حدود ۱۰۵ حضو داشتند و در این بین حدود ۸۰ نفر از منتخبان به صورت مستقل وارد مجلس شده بودند، آنچه مسلم است اینکه طیف آقای لاریجانی به عنوان طیف اصولگرای مجلس توانسته است آرای بیشتری از مستقلان را به خود جذب کند و همین باعث موفقیت این افراد در رای‌گیری امروز شد.

این نماینده مجلس همچنین در پاسخ به این سؤال که برخی اصلاح‌طلبان تلاش کردند بین عارف و لاریجانی رقابت ایجاد نشود و با توجه به پیش‌بینی‌ها عارف امکان رای کمتری داشت، پس چه دلیلی باعث شرکت وی در انتخابات هیات‌رئیسه‌شد، گفت: انتظار جامعه این بود که عارف برای هیات‌رئیسه‌کاندیدا شود و به همین دلیل اییون شرکت کردند.

وی در ادامه افزود: انتظار مردم از منتخ اول تهران این بود که حتما در این انتخابات شرکت کنند، برخی برآوردن‌ها نیز نشان از این داشت که اصلاح‌طلبان از اصولگرایان بیشتر هستند اما به هر حال عده‌ای بودند که ریاست لاریجانی را در شرایط موجود به صلاح دانستند.

منتخب لیست امید در پاسخ به این سوال که دلیل کناره‌گیری عارف از انتخابات هیات‌رئیسه اصلی چیست گفت: وضعیت رای امروز اوضاع داخل مجلس را نشان داد و در واقع تفاوت‌ها در آرای نمایندگان مشخص شد بنابراین با توجه به نتایج به دست آمده، آقای عارف دیگر برای انتخاب هیات‌رئیسه دائم نامزد نخواهد شد.

وکیلی با بیان اینکه به جز عارف دیگر اصلاح‌طلبان در انتخابات هیات‌رئیسه دائم شرکت می‌کنند گفت: ماهوز به آینده امیدوار هستیم‌و در حال سازماندهی نیروهای خود در داخل مجلس و فراکسیون امید هستیم.

این نماینده در پایان گفت: البته اصلاح‌طلبان در این انتخابات شکست نخورده‌اند و قطعاً اعضای هیات‌رئیسه اصلی تغییراتی خواهد داشت و در انتخابات آتی رئیسه قطعاً علی‌مطهری جای دهقان و بنده جای امیرآبادی را خواهیم گرفت و اصلاح‌طلبان بیشتری در هیات‌رئیسه حضور خواهند داشت.

پیگیری

#### جوانفکر: در برابر ماموران قضایی تمرد نکرديم



یک جلسه دیگر از دادگاه رسیدگی به پرونده علی اکبر جوانفکر، مشاور محمود احمدی‌نژاد امروز برگزار شد. دادگاهی که با شکایت دادستانی ودر ماجرای اتفاقات روزنامه ایران در زمان حضور علی اکبر جوانفکر در رسانه دولت تشکیل شده و جلسات پایانی خود را به ریاست قاضی حیدری پشت سر می‌گذارد.

جوانفکر کع امروز به‌همراه وکیلش در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه ویژه کارکنان دولت حضور یافته بود پس از پایان جلسه دادگاه با حضور در جمع خبرنگاران در رابطه با جلسه امروز گفت: در جلسه نخست ما ادله خود را به دادگاه ارائه کردیم، در آن جلسه ایراداتی مطرح شد که سرانجام رفع اشکال صورت گرفت. وی ادامه داد:

امروز به‌عنوان جلسه دوم توضیحاتی را به دادگاه ارائه کردیم. در این جلسه من و سه‌تن از همکارانم حضور یافته بودیم. اعتقاد دارم من و همکارانم در برابر ماموران قضایی تمرد نداشت‌ایم و در برابر دستور مقام قضایی نیز ایستادگی نکرد‌ایم. جوانفکر خاطر نشان کرد: دلایل خود را مبنی بر رد اتهام به دادگاه ارائه کردیم؛ چرا که رفتار ما زیر پا گذاشتن قانون نبود. بلکه آنهایی که در آن روز آنگونه رفتار کردند قانون را زیر پا گذاشتند.

مشاورسازهای رئیس دولت دهم اظهار کرد: در جلسه امروز ما ادله خود در دین اتهام را اثبات کردیم، اما با این حالت تابع قانون و رای دادگاه هستیم. وی افزود: امروز آخرین جلسه دادگاه تشکیل شد که علاوه بر من سه‌تن از همکارانم از خود دفاع کرده‌ایم و امیدوارم تبرئه شویم. به گفته جوانفکر دادگاه‌رای مر بوطه را یک هفته تا ۱۰ روز پس از آخرین جلسه دادگاه صادر خواهد کرد.



#### پرونده خالقی در شعب ۱۵ گانه رسیدگی به اعتبار نامه ها

اظهارات وزیر کشور در افتتاحیه مجلس دهم نشان از آن داشت که وزارت کشور پرونده مینو خالقی را بسته شده نمی‌داند. رحمانی فضلی روز گذشته بار دیگر بر تفاوت نظر وزارت کشور و شورای نگهبان در این خصوص تأکید کرد و گفت مسئله را به مراجع ذی صلاح و مجلس برای ارائه‌استفسار به ارجاع داده است. حالا با تشکیل شعب ۱۵ گانه رسیدگی به اعتبارنامه‌ها موضوع در مجلس دهم مطرح شده است. محمد جواد فتحی یکی از نمایندگان شعبه ای است که در آن پرونده خالقی در دست بررسی است. فتحی در این خصوص به ایلنا گفته است: در جلسه اخیر نظرانم را در مورد این پرونده اعلام کردم که باتوجه به اینکه مباحث من کاملاً حقوقی بود، ۲ نفر از مخالفان تندروی ارسال اعتبارنامه به مجلس که در این شعبه حضور داشتند نیز با ما هم نظر شدند. نماینده مردم تهران در مجلس دهم درباره بازخورد دیگر نمایندگان عضو این شعبه نسبت به اظهارات او درباره مینو خالقی خاطر نشان کرد: بازخورد بسیار خوبی صورت گرفت و اکثر نمایندگان به دلیل اینکه مباحث بنده کاملاً حقوقی بود، نظر مثبتی داشتند.

او گفت: باتوجه به اینکه شورای نگهبان پس از اعلام نتایج انتخابات صلاحیت یک نامزد خاص را رد کرده و اساساً امکان اظهار نظر از سوی شورای نگهبان پس از پایان یافتن موعدا قانونی وجود ندارد، قصد داریم از رئیس مجلس درخواست کنیم که این اعتبارنامه را تحویل بگیرد.

فتحی اعلام کرد: در صورتی که وزارت کشور، ریاست جمهوری و شخص رئیس‌جمهور هم این اعتبارنامه را صادر نکنند، اهمیت ندارد. چراکه برگه اعتبارنامه‌ای که از سوی وزیر کشور در اختیار مجلس قرار می‌گیرد، یک برگه تشریفاتی و صوری است و به هیچ عنوان یک سند حقوقی نیست.